Daha sonraki dönemlerde inşa edilen eserlerin büyük kısmı da ona izafe edilmiştir⁽¹¹⁾. Bu sebeple Sultan Alâeddin Keykubat'a izafe edilen eserlerin arşiv belgeleri ışığında değerlendirilmesi gerekir.

1) Konya Merkezdeki Vakıf Malları

Sultan Alâeddin Vakfı'na ait Konya Merkezde; 881/1476'da Konya Aksinle Mahallesi'nde beş kıta zemin⁽¹²⁾, 987/09-19 Aralık 1579'da Konya'da Öyleme Hamamı, dükkân, yolla sınır vakfa ait yer⁽¹³⁾. 1080/1669'da Konya'nın Akıncı Mahallesi'nde bir ev⁽¹⁴⁾, 1052/1642'de Sultan Alâeddin Vakfı Mütevellisi Süleyman Çelebi İbn Mehmet Hoca, Kapan Hanı'nda bulunan bir dükkânı 16 akçe bedelle kiraya vermiştir⁽¹⁵⁾. 1054/1644'te Konya'da Alime binti Emir Çelebi, Mustafa mülkü ve boş arsa ile sınır, 20 akçe kiralı başka bir dükkân⁽¹⁶⁾, 1259/1843'te Şerafeddin Camii bitişiğinde Süleymaniye Medresesi, yol ve boş arsa ile sınır arsa⁽¹⁷⁾, 1282/1865'te Konya'nın Sadırlar Orta Mescid Mahallesi'ndeki boş arsa⁽¹⁸⁾, Konya'da 1282/1865'te Hasan bin Mustafa'nın tasarrufunda bulunan bir kıta arsa vardı⁽¹⁹⁾.

Bu kayıtlardan Sultan Alâeddin Vakfı'nın Konya merkezdeki çeşitli mahallelerde de arsası ve dükkânı olduğu anlaşılmaktadır.

- (1) Osman TURAN, *Selçuklular Tarihi ve Türk İslâm Medeniyeti*, (Kısaltma: *Selçuklular*), Boğaziçi Yay., İstanbul, 1993, s.

Selçuklulardan sonra Osmanlı Döneminde de Sultan Alâeddin Vakfı'nın faaliyetini sürdürmesi için her türlü tedbir alınmıştır. Sille reayasının cizye, ispenç, bennak gibi vergileri vakfiye şartlarına uygun olarak kullanılmıştır. 1083/1672'de Alâeddin Camii'nin muhtelif bölümleri tamire muhtaç olmuş, bu maksatla masrafları karşılamak için Sille reayasından cizye toplanmıştır. Cami, 1093/1682'de yine vergi gelirlerinden 2109 kuruş sarf edilmek sureti ile tamir edilmiştir⁽²⁶⁾.

Sille, Sultan Alâeddin Vakfı köylerden olduğu için her türlü vergiden muaf. 881/1476 ve 888/1483 tarihli kayıtlarda bu husus belirtilmiştir⁽²⁷⁾. Sille köyü cizyesi ile beraber, Ulumuhsine

Köyü, II. Bayezid dönemine ait 906/1500 tarihli vakıf defterinde Sille ve Köşk Çiftliği, Sultan Alâeddin Camii'nin vakfı olarak gösterilmiştir⁽²⁸⁾. Sille'deki gayrimüslimlerin cizye geliri de vakfa tahsis edilmiştir⁽²⁹⁾. Cizye ve diğer vergiler dışında Sille'de bağ, bahçe ve tarla olmak üzere vakfın emlak ve akarı olduğu belgelerden anlaşılmaktadır.

Sultan Alâeddin Vakfı'nın Sille'de bağ, bahçe ve cehrilik alanları mevcuttu. Bağ ve bahçelerin mülkiyeti vakfa aitti. Vakıf mütevellisi izni ile bu akarın tasarruf hakkı Sille'deki Müslüman ve gayrimüslimlere bırakılmış, onlardan yıllık belli bir miktar kira alınmak sureti ile vakfa gelir sağlanmıştır. Elde edilen gelirlerle başta Konya'daki Sultan Alâeddin Camii'nin tamir ve bakımı yapıldığı gibi mütevellî, imam ve müezzîn gibi vakıf görevlilerinin maaşları ödenmiştir.

Sille'de vakfa ait; 1096/1685'te Engör adlı yerde, Kademli zimmi, nehir ve yolla sınır bir kıta bağ⁽³⁰⁾, 1113/1701'de Kayala adlı yerde bir puşte bağ, Düzbağlar'da bulunan altı puşte bağ ile çay ve dağla sınır bahçe⁽³¹⁾, 1273/1856'da Resveye binti Petro'nun tasarruf ettiği, arsası Sultan Alâeddin vakfına ait bir bahçe⁽³²⁾, 1273/1851'de zemini vakfa ait bahçeli ve binalı 2050 kuruş kıymetli bir dönüm bağ⁽³³⁾, 1274/1858'de 200 kuruş kıymetli üç tahta bağ ile 200 kuruş kıymetli üç tahta bir diğer bağ⁽³⁴⁾, 1276/1860'ta Çeni oğlu Nikola'nın tasarrufunda bulunan Çay adlı yerde Gökler oğlu, Çeçe oğlu bağları ile sınır harabe bağın arsası, Yenice nam mahalde Benyad oğlu Yar oğlu bağları ve ırnak ile sınır üç tahta bağın zemini⁽³⁵⁾, 1278/1862'de Sille'de Büyük Kilise civarında Yorgi mülkü, Hıristiyan Mektebi ve yolla sınır bir evlek bahçe⁽³⁶⁾, 1295/1878'de Salasorma adlı yerde bir

(20) Mustafa DEMİR, "Türkiye Selçuklu Vakıfları", *Türkler*, C. VII, Yeni Türkiye Yay., Ankara, 2002, s. 275.

13.

(30) KŞS, no. 33, s. 169-1.

(31) KŞS, no. 39, s. 136-1.

(32) KŞS, no. 86, s. 178-3; KŞS, no. 88, s. 72-1.

(33) KŞS, no. 88, s. 38-2.

(34) KŞS, no. 89, s. 15-1.

(35) KŞS, no. 89, s. 131-2.

(36) KŞS, no. 87, s. 53-2.

kıta cehrilik⁽³⁷⁾, 1288/1872'de Cebel-i Lübnan'dan ve Maruni milletinden olup, 48 sene önce Sille'ye gelerek yerleşen Arap Hekim diye bilinen Yasef v. Baldos Hatir tasarrufunda vakfa ait Malas Köyü sınırında üç tarafı Silleli Lazari, doğusu cehri yerleri, yol, dağ ve boş arsa ile sınır, etrafı duvarla çevrili tahminen 400 dönüm cehrilik⁽³⁸⁾, 1084/1673'te vakfa ait Sille'de bir harman yeri⁽³⁹⁾, 1085/1675'te Yorgi zimmi, Sille'de Muslı mülkü, Hrasaf zimmi, Ahmet mülkleri ve yolla sınır zemini vakfa ait olan boş arsa, daha sonra bir ev inşa edilmiştir⁽⁴⁰⁾. 1088/1677'de Sille'de İkiz Musa bağı, Mehmet tarlası, dere ve yolla sınır boş arazinin kimseye ait olmadığı Sultan Alâeddin Cami vakfına ait olduğu ve 12 akçe bedelle Mevlud ve Mehmet'e mütevellî temessükü ile verildiği, kimsenin araziye müdahale etmemesi istenmiştir⁽⁴¹⁾. 115/1703'te Çağlak adlı yerde, Deliklitaş, nehir, Sağır Hatır tarlası ile sınır boş tarla⁽⁴²⁾, 1125/1713'te Sille sınırları içinde İskele adlı yerde Büyük el- Hâc Mehmet tarlası, Arslan, Bayram Ali arazileri ve nehirle sınır 16 dönüm arazi⁽⁴³⁾, 1224/1809'da Sille'de Ahmet Beşe'nin evi yanında bulunan 12 ayak genişliğindeki boş arsa⁽⁴⁴⁾, 1255/1839'da Sultan Alâeddin Vakfı olan Sille haricinde Söğütlü Dağ diye bilinen yerde Kandeş zimmi ve nehirle sınır tahminen 20 dönüm cehrilik tarlası⁽⁴⁵⁾, 1257/1841'de Sille'de vakfa ait mahkeme binası civarında dere, Mehmet b. Ahmet tasarrufunda Değnek oğlu evi ile sınır tulen 20 ayak, arzen 14 ayak arsa⁽⁴⁶⁾, 1260/1844'te Sille'de Bacaçı bağları adlı yerde Arap Selim Ağa, Halil Ağa ve Aziz oğlu bağları ile sınır yedi dönüm tarla⁽⁴⁷⁾, 1278/1862'de Sille'de Bağ altı adlı yerde, Abdülkadir, Kel Ali, Mustafa tarlaları ile sınır bir kı-

(37) KŞS, no. 99, s. 71-1.

(38) KŞS, no. 97, s. 77-2.

(39) KŞS, no. 19, s. 88-3.

(40) KŞS, no. 20, s. 180-3, 181-1.

(41) Evail-i Zilhicce 1087/04-13 Şubat 1677 tarihli bir diğer belgede arazi Mevlud b. Yusuf ile Mehmet b. Süleyman'a 12 akçe ile kiralanmıştır. KŞS, no. 13, s. 247-2, 247-3.

(42) KŞS, no. 40, s. 191-1.

(43) KŞS, no. 46, s.76-1.

(44) KŞS, no. 69, s. 59-1.

(45) KŞS, no. 83, s. 29-2.

(46) KŞS, no. 76, s. 18-2.

(47) KŞS, no. 77, s. 118-1.

tada 10 dönüm, yine aynı mahalde Hacı Mustafa, Abdülkadir, Mustafa ve Balı zimmi ile sınır sekiz dönümden iki kıtada toplam 18 dönüm tarla⁽⁴⁸⁾, 1280/1863'te Kilise-i Kebir civarında Hritoni'nin bezirhânesi, nehir ile sınır tulen ve arzen 12,5 kadem arsa⁽⁴⁹⁾, 1282/1866'da Sille Aşağı Mahalle'de vakfa ait konak, Demirci Hüseyin, Ömer ve yolla sınır etrafı duvarla çevrili tahminen 20 kadem arsa⁽⁵⁰⁾, 1282/1866'da Koz Mahalle'de arsası Sultan Alâeddin vakfına ait Hacı Abdullah, nehir ve Göктаş ile sınır tulen 120 kadem arzen 45 kadem arsa⁽⁵¹⁾, 1286/1870'te Sille'de vakfın Kosti adlı zimmi tasarrufunda bir kıta arsa bulunmaktaydı⁽⁵²⁾.

Sille'de vakfa ait çiftliklerin de olduğu anlaşılmaktadır. Sille'den İsmail, Yusuf ve Ahmet ebnâ Hüseyin Beşe, 06 Şevval 1097/26 Ağustos 1686'da Kalender v.

91, s. 25-2.

(51) KŞS, no. 91, s. 50-2.

(52) BOA, EV.d., no. 21354.

(53) KŞS, no. 31, s. 128-1.

belli şartlarla Silleli Müslim ve gayrimüslimlere bırakmıştı.

Sille'de vakfa ait evlerin de olduğu anlaşılmaktadır. Evlerden alınan kiralar da vakfa alınmış ve vakfın masraflarına harcanmıştır. 1096/1685'te Silleli gayrimüslimlerin tasarrufunda vakfa ait bir ev⁽⁵⁴⁾, 1141/1728'de Sille'de Hacı Mustafa, Murat zimmi, Aslan zimmi, Kaplan zimmi mülkleri ile sınır iki odalı, bahçeli ve bir miktar boş arsali evin zemini⁽⁵⁵⁾, 1231/1816'da Bordi'nin eşi Marya tasarrufunda Sille'de tam müstemilatlı ev zemini⁽⁵⁶⁾, 1267/1851'de Sille'de Göni Yaka'da tasarrufu Silleli Eci Nazlı v. Nikola'ya ait 1400 kuruş kıymetli ev⁽⁵⁷⁾, 1273/1856'da Resveye binti Petro'ya ait ev⁽⁵⁸⁾, 1274/1858'de Hüdâvendigar vilayeti Lefke kasabasında tüccarlık yapan Azari v. Yordan'ın tasarrufundaki 12500 kuruş kıymetli evin arsası⁽⁵⁹⁾, 1276/1860'ta Karataş Mahallesi'nde Çeni oğlu Nikola tasarrufunda Papa Karu, Peraksiye gelini, Kodon oğlu evi ve yolla sınır zemini vakfa ait üç oda, bir ahır, bir mutfak ve bir miktar bahçeli ev⁽⁶⁰⁾, 1282/1866'da Aşağı Mahalle'de nahiyeye tahsildarı ikametihane tahsis edilen bir konak ile Aşağı Mahalle'de Ebubekir b. Derviş sonra varislerine intikal eden ve Âbid Efendi tarafından üzerine bina inşa edilen 20 kadem arsa⁽⁶¹⁾, 1284/1867'de Nazlı binti Kostanti tasarrufunda; arsası Sultan Alâeddin Vakfından kiralanan; Sille'de kendi mülkü, dağ, Hacı Kozma ve yolla sınır tahtani beş odalı altında bir ahır ve bir miktar bahçesi bulunan ev⁽⁶²⁾, 1284/1868'de Aşağı Mahalle'de Sultan Alâeddin Vakfı'nın Mehmet, Tatoğlu İbrahim ibn Abdullah, Alâeddin ibn Ahmet, Memiş b. Eyub evleri ve yolla sınır tahtani üç odalı ve bir miktar bahçesi olan ev⁽⁶³⁾, 1291/1874'te Orta Mahalle'de Kara Yovaki oğlu Yovaki, evi ve sokak ile sınır arsası Sultan Alâeddin Vakfı'na ait ve yıllık 15 kuruş kiralı bir

ev ve bir bab fevkani iki oda⁽⁶⁴⁾, 1292/1875'te Aşağı Mahalle'de Beyine, Hacı, Torfoni v. Atam ve Bezircioğlu Hritoni v. Atam evleri ile sınır arsası Sultan Alâeddin Vakfı'ndan kiralananmış olan 10 bin kuruş kıymetli ev⁽⁶⁵⁾, H.1295/M.1878'de Salahor Mahallesi'nde Uzun oğlu Hristofil v. Anastas'ın tasarrufunda olup onun ölümü ile eşi ve çocuklarına miras olarak kalan, İvaz v. Meslamsor, Hacı Alesi v. Nikola ve yolla sınır Sultan Alâeddin vakfından kiralananmış olan arsada fevkani ve tahtani odalı, mutfak ve kiler ve diğer müstemilatı bulunan bir ev⁽⁶⁶⁾, 1317/1900'de Konya'nın Gazialeşmah Mahallesi'nde kiracı olan Silleli Ekzerya binti Hacı Anastas, Sille'de Kilise Mahallesi'nde Köse Mehmet, Hanife Hatun, Dülger Vasil evleri ile sınır ve arsası Sultan Alâeddin Vakfı'nın olan evdeki hissesini Kozma v. Sava'ya 1500 kuruş satmıştır⁽⁶⁷⁾.

3) Sille Nahiyesi'ne Bağlı Köylerdeki Vakıf Malları

Sille nahiyesine bağlı bazı köylerin öşür ve diğer vergilerinin vakfa ait olduğuna yukarıda değinilmişti. Sille nahiyesinin bazı köylerinde de Sultan Alâeddin Vakfı'nın öşür ve diğer vergi geliri yanında bağ, bahçe ve arazisi olduğu görülmektedir. 1103/1692'te Sultan Alâeddin Vakfı'nın Sille'nin Karadığın köyünde Şükrullah Dede, çay ve dağla sınır senede 30 cedit akçe mukataalı yarım dönüm bağı vardı. Bağın tasarrufunu, Ali b. Şaban, İshak'a 30 esedi kuruşa satmıştır⁽⁷¹⁾. 1199/1784'te Sille'ye bağlı Gödene köyünde önce Mehmet sonra oğlu Musa'ya, Musa ölünce de annesi Hatice'ye intikal eden 12 dönüm vakıf tarla⁽⁷²⁾. Tatköy'den Arıkoğlu Ömer, 03 Rebiyülahir 1258/12 Temmuz 1842'de Sille'den Çelik oğlu Mehmet'i dava edip, Tatköy'deki arsasına Mehmet'in üzerine bir ağıl kurmak sureti ile müdahale ettiğini, müdahalesinin men edilmesini talep etmiştir. Çelik oğlu Mehmet ise arsanın mütevellî izni ile kendinde olduğunu ve elinde mütevellî tarafından verilen bir hüccet olduğunu iddia edip, hücceti mahkemeye sunmuştur. Arsanın Çelik oğlu Mehmet tasarrufunda kalmasına karar verilmiştir⁽⁷³⁾. Bu kayıttan vakfın mütevellîsinin izni ile arsada tasarrufta bulunulması Tatköy'de sınırları belirtilmemiş arsanın Sultan Alâeddin Vakfı'na ait olduğunu ispatlamaktadır. 1282/1866'da zemini Sultan Alâeddin Vakfı'na ait olan, Tatköyde Mustafa b. Abdullah, Hayta Ahmet, Yeşil oğlu Hüseyin evleri ile sınır iki odalı ev ile yine Tatköy sınırında Yenice adlı yerde Arık oğlu Hasan, Şah Seyyid, Arık oğlu Ömer, Arık oğlu diğer Hasan ile sınır bir kıtada bir buçuk dönüm bağ ile beraber Kafa Kayası, Tepe başı, Ardıçlı adlı yerlerdeki 13 dönüm tarla ve ev yerinin tasarruf hakkını Kesnek Mehmet b.